BRIGADA NOVA SERRANA ÁGUIA DA NOITE LTDA

CNPJ: 50.058.903/0001-00
RUA PARAIBA, 510, B. VILA OZANAN – NOVA SERRANA MG

(37) 9.9115-6076

Ilustríssimo Senhor Presidente e Comissão de Apoio do

Município de Igaratinga- MG.

Brigada nova serrana, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

nº50.058.903/0001-00, com sede na Rua Paraíba, nº510, Vila Ozanan, cidade Nova

Serrana-MG, CEP:35.523-100 telefone (37) 9.91156076, e-mail:

brigadaaguiadanoite@icloud.com, ou paulojunions98660@gmail.com, representada

pelo Srº: Paulo Junio De Faria, CPF:053.448.196-50, residente a Rua: Paraíba, nº:510

Bairro: Vila Ozanan, na cidade de Nova Serrana-MG.

TEMPESTIVIDADE

Inicialmente, comprova-se a tempestividade deste recurso administrativo, dado que a

sessão pública fora aberta no dia 24/07/4025 às 09:00min: para abertura das Proposta

comercial e Habilitação referente à Registro de Preço nº: 27/2025, cujo objeto é a

“CONTRATAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA

DESARMADA, APOIO E BRIGADISTA PARA APOIO DURANTE AS FESTIVIDADES E

EVENTOS PROMOVIDOS E APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG., com diretrizes

constantes no Anexo I – Termo de Referencia.

Recurso Administrativo, em cumprimento o prazo pretérito de 03 (três) dias úteis.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Recurso  administrativo  em  face  dos  documentos  de  habilitação  da  licitante
A&N FERNANDES FONSECA LTDA, inscrito no Cnpj: 45.087.115/0001-01 pelas razões de fato e de
Direito expostas a seguir:

DOS FATOS.

Ao  iniciar a seção, a licitante A&N FERNANDES FONSECA LTDA , inscrita no Cnpj:

45.087.115/0001-01,protocolou Proposta Comercial e Proposta de Preço, são

mailto:brigadaaguiadanoite@icloud.com
mailto:paulojunions98660@gmail.com

BRIGADA NOVA SERRANA ÁGUIA DA NOITE LTDA

CNPJ: 50.058.903/0001-00
RUA PARAIBA, 510, B. VILA OZANAN – NOVA SERRANA MG

(37) 9.9115-6076

inexequibilidade da proposta.” E assim a seção seguiu os tramites uma

vez que o edital é muito claro ao exigir Menor Preço Global.

A Brigada Nova Serrana Àguia da Noite questionou a proposta da A&N FERNANDES

FONSECA LTDA inscrista no CNPJ 45.087.115/0001-01 como inexequível, abaixo do 50% do

termo de referência. A empresa Brigada Nova Serrana Águia Da Noite apresenta sua

planilha de custo; segue abaixo o anexo:

Valor da

diaria do

brigadista

8 horas

trabalhada

Valor

do

imposto

da nota

fiscal a
4,5%

Valor de

outras

despesas

diversas

Valor do

transpote

até o

local de

trabalho

Lanche do

brigadistas

Lucro

da

empresa

15%

Valor da

proposta

comercial

Valor do

certame

arreamatado

130,00 11,25 11,25 45,00 15,00 37,50 250,00 250,00

DO PEDIDO

Diante do exposto, a Recorrente requer a Vossa Senhoria o conhecimento do presente

recurso administrativo, pois tempestivo, para no mérito dar-lhe integral provimento, para

decidir  pela  INABILITAÇÃO  E  DESCLASSIFICAÇÃO  DA  LICITANTE  A&N

FERNANDES FONSECA LTDA inscrita no CNPJ 45.087.115/0001-01 por ser a única manifestação

possível de respeito aos princípios da isonomia, da legalidade, da eficiência e, sobretudo,

à J U S T I Ç A.

Requer que faça subir as instância superior.

Nestes termos,

Pede deferimento

Nova Serrana , 29 de Julho de 2025.

PAULO JUNIO DE FARIA (CPF:053.448.196.50)

REPRESENTANTE LEGAL

	Ilustríssimo Senhor Presidente e Comissão de Apoio do Município de Igaratinga- MG.
	TEMPESTIVIDADE
	RECURSO ADMINISTRATIVO
	DOS FATOS.
	DO PEDIDO

		2025-07-29T16:50:40-0300
	BRIGADA NOVA SERRANA AGUIA DA NOITE LTDA:50058903000100